

**Protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich
Komisji Rady Gminy w Parysowie
z dnia 15 marca 2016 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej odbyło się 15 marca 2016 r. w godzinach 09:30 – 11:20 w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie. Uczestniczyło w nim 15 członków ww. komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, dyrektorzy szkół: Irena Mazur i Urszula Poszytek oraz Kierownik GOPS w Parysowie – Edyta Brzezek.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta.

Na wniosek p. Wójta punkt: 5c) z porządku obrad „Omówienie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu” został zamieniony na punkt 6. „Omówienie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu”.

Następnie Przewodnicząca poinformowała o tematyce posiedzenia:

1. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywana Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2015 r.
2. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2015 r.
3. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
4. Omówienie pisma KPP w Garwolinie dotyczącego stworzenia mapy zagrożeń bezpieczeństwa.
5. Omówienie projektów uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2016 – 2025;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r.;
 - c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2016;
 - d) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Parysowie na lata 2016-2020;
 - e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów na 2016 r.;
 - f) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Parysów;
 - g) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów;
 - h) planu dofinansowania form kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2016 r.
6. Omówienie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu.
7. Sprawy różne.

Ad 1. Omówienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywana Problemów Alkoholowych w Parysowie za 2015 r.

Kierownik GOPS powiedziała, że sprawozdanie, które otrzymali radni z materiałami na sesję zawiera szczegółowe informacje dotyczące działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w 2015 r. Radni nie mieli pytań ani uwag do sprawozdania. Następnie odbyło się głosowanie nad pozytywną opinią odnośnie sprawozdania. 13 radnych opowiedziało się za powyższym (nieobecni na posiedzeniu radni T. Cieślak i Z. Zawadka)

Na posiedzenie przybyła radna T. Cieślak.

Ad 2. Omówienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2015 r.

P. Edyta Brzezek wyjaśniła, że praca Zespołu Interdyscyplinarnego odbywa się w ramach działalności GOPS. Sprawy, jakimi zajmuje się zespół są bardzo trudne i delikatne. Pomoc udzielana jest zarówno ofiarom jak i sprawcom przemocy w rodzinach. Jest coraz więcej takich przypadków.

Następnie w głosowaniu Komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego podejmującego działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Parysów za 2015 r. 14 radnych opowiedziało się za powyższym. (nieobecny radny Z. Zawadka).

Ad 3. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

P. Wójt wyjaśniła, że w ubiegłym roku kalendarzowym nauczyciele na wszystkich stopniach awansu zawodowego wypracowali średnie wynagrodzenia, więc nie było konieczności wypłacania dodatków wyrównawczych. Stało się tak dzięki powołaniu Zespołu Placówek Oświatowych (dyrektor może przesuwac zastępstwa za nauczycieli między placówkami oświatowymi w ramach zespołu). W bieżącym roku może być trudniej, istnieje ryzyko konieczności ograniczania etatów nauczycieli. Radny Woźniak zauważył, że na decyzję o powołaniu Zespołu Placówek Oświatowych miała wpływ wysokość dodatku wyrównawczego dla nauczycieli z tytułu nieosiągnięcia średnich wynagrodzeń w 2014 r.

Następnie odbyło się głosowanie, w którym radni 13 głosami (nieobecni podczas głosowania radni Z. Zawadka i W. Jonakowski) opowiedzieli się za pozytywną opinią dla sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Ad 4. Omówienie pisma KPP w Garwolinie dotyczącego stworzenia mapy zagrożeń bezpieczeństwa

Podczas dyskusji nad tematem radni zgodnie stwierdzili, że nie dysponują informacjami o miejscach zagrożeń na terenie Gminy Parysów.

P. Wójt stwierdziła, że Policja dysponuje statystykami, a pismo kierowane do Rady Gminy jest elementem prowadzonych konsultacji w sprawie utworzenia mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Następnie poinformowała radnych o możliwości powrotu Posterunku Policji do Parysowa. Pomieszczenia na piętrze Urzędu Gminy, które wcześniej zajmowała Policja zostały formalnie przekazane na rzecz Gminy Parysów. Obecnie Zespół Prewencji zajmuje 1 pomieszczenie, pozostałe 2 zostały wyremontowane i zaadaptowane na potrzeby Urzędu Gminy. Zapytała co radni sądzą o powrocie Posterunku Policji.

Radna Boruta powiedziała, żeby nie przywracać posterunku, ponieważ obecnie funkcjonujący Zespół Prewencji więcej pracuje w terenie niż miało to miejsce, kiedy w Parysowie był posterunek.

Radny J. Zawadka wyraził pozytywną opinię odnośnie pracy funkcjonariuszy w Zespole Prewencji, jednak opowiedział się za powrotem posterunku, ponieważ nie wiadomo, co przyniesie przyszłość.

Radny Gac powiedział, że jeśli posterunek wróci do Parysowa to nie wiadomo na jak długo, a Policji trzeba będzie oddać pomieszczenia.

Radny Woźniak sugerował spokojne przemyślenie sprawy.

P. Wójt powiedziała, że w tej chwili patroly Policji widoczne są na ulicach, dzielnicowy trzy razy w tygodniu pełni dyżur stacjonarny w Parysowie. Dodała, że koszt zakupu energii, wody itp. zużywanych przez policjantów ponosi Gmina. Oznajmiła, że decyzję o ewentualnym przywróceniu posterunku można podjąć w każdej chwili w obecnej kadencji Rady Gminy. Pobliskie Gminy różnie podchodzą do tematu np. Gmina Borowie pozostaje przy Zespole Prewencji.

Radny J. Zawadka sugerował przeniesienie księgowych oświatowych do szkoły, aby zapewnić pomieszczenie dla Policji. P. Skarbnik odpowiedziała, że nie jest to możliwe, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami od 2017 r. księgowości placówek oświatowych, GOPS i Gminnej Biblioteki Publicznej będzie trzeba włączyć do Urzędu Gminy albo powołać odrębną jednostkę księgowości.

Na posiedzenie przybył radny Z. Zawadka.

Podsumowując radni ustalili pozostawić otwarty temat powrotu Posterunku Policji do Parysowa.

Ad 5a) i 5b) Omówienie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2016 – 2025 oraz projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2016 r.

P. Skarbnik omówiła następujące zmiany w budżecie Gminy:

- dokonano zmiany nazwy zadania z „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” na „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii w Gminie Parysów”;
- zmniejszono wydatki inwestycyjne na „Przebudowę Rynku w Parysowie” o kwotę 40 000 zł;
- zwiększono wydatki inwestycyjne na „Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji” o kwotę 20 000 zł;
- wprowadzono kwotę 20 000 zł – wydatki na opracowanie ewidencji dróg gminnych i obiektów mostowych oraz przegląd dróg.

P. Wójt poinformowała, że podczas kontroli NIK wynikła konieczność opracowania ewidencji dróg, natomiast Gminny Program Rewitalizacji będzie potrzebny, aby w przyszłości aplikować o 80 % dofinansowanie na przebudowę rynku.

Dalej E. Mucha przedstawiła następujące zmiany:

- zwiększono wydatki inwestycyjne na „Budowę mikro instalacji na budynkach w Gminie Parysów – sporządzenie dokumentacji aplikacyjnej” o kwotę 15 000 zł;
- wprowadzono wydatki inwestycyjne na „Wymianę stolarki okiennej w Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie” w kwocie 50 000 zł;
- wprowadzono klasyfikację budżetową dotyczącą zwrotu dotacji do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 300 zł, która została nieprawidłowo wydatkowana (na szkolenie kurierów do akcji kurierskiej);
- wprowadzono wydatki na usuwanie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy w kwocie 6 000 zł – 15 % wkład własny przy pozyskaniu 85 % dofinansowania z WFOŚiGW na realizację zadania.

Radny J. Zawadka zapytał o wykonanie dodatkowego oświetlenia na boisku sportowym w Parysowie, co miała zrobić firma wykonująca oświetlenie uliczne. Ponadto należy wykonać ogrodzenie Orlika od strony plebanii, ponieważ wjeżdżające tam samochody dewastują plac. P. Wójt odpowiedziała, że ustalono wcześniej wykonać dodatkowe oświetlenie boiska przy okazji wymiany oświetlenia ulicznego na lampy LED, jeśli uda się porozumieć w tej sprawie

z wykonawcą wymiany oświetlenia ulicznego. Następnie poparła pomysł ogrodzenia placu. zaproponowała wykonanie zadania w trakcie roku jak pozostaną niewykorzystane środki finansowe po przetargach.

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych powiedziała, że od 6 lat wpisuje wykonanie ogrodzenia jako wniosek do projektu budżetu. Oznajmiła, że wykonuje co się da, wiele zadań sposobem gospodarczym. Przede wszystkim wykonywane są zalecenia Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz przeciwpożarowe. Następnie odbyła się rozmowa na temat potrzeb Zespołu Placówek Oświatowych w tym uszkodzonych bram wjazdowych oraz braku zabezpieczenia wejścia przy drzwiach przedszkola.

P. Wójt poinformowała, że środki zaplanowane w budżecie na wypłatę dodatku wyrównawczego, których nie trzeba było wypłacać (nauczyciele na wszystkich stopniach awansu zawodowego wypracowali średnie wynagrodzenie) zostaną przeznaczone na wymianę okien na dużej sali gimnastycznej oraz korytarzu przed nią w parysowskiej szkole. Wymiana stolarki okiennej będzie wykonana ze środków gminnych, ponieważ wniosek o termomodernizację budynku nie został złożony, co omówione zostało na wcześniejszych posiedzeniach Rady.

Radny Mróz wnioskował o zwiększenie wydatków na doposażenie straży o 5 000 zł z przeznaczeniem na zakup opon do wozu bojowego OSP Łukówiec. Wywiązała się dyskusja nad tematem. Radna Boruta zapytała czy można te pieniądze przesunąć z bieżących wydatków dla OSP. P. Skarbnik wyjaśniła, że są to środki zaplanowane na zakup paliwa, bieżące wymiany części itp. Mogą być one niewystarczające na zakup opon.

Radna Rękawek powiedziała, aby zarząd OSP wygospodarował pieniądze na ten cel z własnego budżetu.

P. Wójt oznajmiła, że w budżecie zapisane jest 25 000 zł na wyposażenie straży pożarnej, o czym strażacy wiedzieli. Ponadto kierowcom kończą się badania. Około 3 000 zł będzie kosztowało wykonanie badań, aby kierowcy samochodów bojowych nie utracili uprawnień.

P. Skarbnik powiedziała, że zaplanowane wykonanie remontu wozu bojowego OSP Choiny powoduje konieczność przeniesienia między działami zaplanowanych wydatków z zakupu urządzeń na remont.

Radna Rękawek stwierdziła, że OSP Łukówiec może zakupić opony za pieniądze uzyskane z najmu remizy na wesela, aby nie zabrakło środków na bieżące wydatki.

Następnie radny Mróz sprecyzował swój wniosek: 5 000 zł na zakup opon do wozu bojowego OSP Łukówiec przeznaczyć z bieżących wydatków dla OSP, a jak zabraknie pieniędzy na wydatki bieżące, wtedy zwiększyć środki w tym dziale.

Po zakończeniu dyskusji odbyło się głosowanie nad wnioskiem radnego Mroza. 14 radnych opowiedziało się za, natomiast 1 wstrzymał się od głosu.

Radna Rękawek prosiła o zlikwidowanie zagłębienia, w którym zbiera się woda opadowa przy jej domu (na rynku). P. Wójt powiedziała, że takich miejsc jest dużo, a sprawę rozwiąże kompleksowa przebudowa rynku. Po rozmowie radna Rękawek zrezygnowała ze składania wniosku.

Ad 5c) Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2016

Członkowie Komisji nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2016. Podczas głosowania 15 radnych opowiedziało się za pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały.

Ad 5d) Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Parysowie na lata 2016-2020

Radni nie wnosili pytań ani uwag w przedmiocie projektu uchwały. Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Parysowie na lata 2016-2020. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym.

Ad 5e) Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów na 2016 r.

Radna Boruta poinformowała o opiniach Powiatowego Lekarza Weterynarii i Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami względem programu.

W związku z brakiem pytań i uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów na 2016 r. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie pozytywne jego zaopiniowanie. Za powyższym opowiedzieli się wszyscy radni.

Ad 5f) Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Parysów

Radni nie wnosili pytań ani uwag w przedmiocie projektu uchwały. Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Parysów. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym.

Ad 5g) Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów

Członkowie Komisji nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas szkół podstawowych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów. Podczas głosowania 15 radnych opowiedziało się za pozytywną opinią dla projektu ww. uchwały.

Ad 5h) Omówienie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2016 r.

Przewodnicząca obrad zwróciła uwagę, że środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zostały zwiększone z 0,5 % w roku poprzednim do 0,7%. Poinformowała o pozytywnej opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego dla projektu uchwały.

Dyrektor Mazur powiedziała, że nauczyciele z przedszkola będą potrzebowali zdobyć kwalifikacje do nauczania języka angielskiego.

Następnie odbyło się głosowanie nad pozytywną opinią Komisji o projekcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form kształcenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2016 r. Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Ad 6. Omówienie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Garwolińskiemu

P. Wójt powiedziała, że Starostwo Powiatowe podczas planowanej przebudowy ul. Kozłowskiej w Parysowie nie uwzględniło budowy kolektora mimo, że był on w projekcie przebudowy ulicy. Po interwencji B. Kwiatkowskiej na posiedzeniu Zarządu Powiatu Starosta zorganizował wizję lokalną w terenie, w której wyniku stwierdził, że kolektor jednak powstanie i zostanie wykonana 1 warstwa asfaltu z bieżącego utrzymania dróg. Wtedy Gmina wykonałaby na własny koszt przebudowę chodników. Poinformowała, że Starosta wyraził zgodę na odprowadzenie wody z rynku kolektorem wybudowanym w ul. Kozłowskiej, jeżeli projektant przebudowy tej ulicy zaaprobuje takie rozwiązanie. Wymagałoby to obniżenia o 30 cm kolektora i pogłębienia 1 studzienki o 60 cm. Po interwencji Dyrektora Jonczaka projektant nie chciał zgodzić się na zmianę projektu pozwalającą na odprowadzenie wody z rynku kolektorem w ul. Kozłowskiej. Podczas rozmowy ze Starostą oraz projektantem rynku B. Kwiatkowska dowiedziała się, że taka zmiana jest nieistotna i możliwa do wprowadzenia. Dyrektor Jonczak na polecenie Starosty ma wystąpić do projektanta z oficjalnym pismem o zmianę projektu. Jeśli odpowiedź projektanta będzie negatywna, wtedy władze Powiatu prześlą Gminie Parysów dofinansowanie w wysokości 600 000 zł (środki zaplanowane w budżecie powiatu na realizację zadania). Wtedy projektant przebudowy rynku wykona projekt kolektora. Wyraziła nadzieję, że powyższa kwota wystarczy na budowę kolektora i położenie jednej warstwy asfaltu. Wynegocjowała, że w takiej sytuacji Powiat Garwoliński wykona drugą warstwę z bieżącego utrzymania dróg, a Gmina Parysów chodniki na własny koszt. Jeśli Gmina będzie realizowała zadanie, zostanie ono wykonane w przyszłym roku, ponieważ trzeba będzie wykonać operat wodnoprawny i uzyskać pozwolenie na budowę. Projekt rynku zostanie zakończony w tym roku.

Ad 7. Sprawy różne

Radni ustalili omówić punkt sprawy różne na sesji Rady Gminy, ze względu na planowane otwarcie sesji o godzinie 11:00 w dniu dzisiejszym.

Następnie Przewodnicząca zamknęła wspólne posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------|
| 1. Boruta Agnieszka..... | 8. Jędrzejko Ewelina..... |
| 2. Zawadzka Lenora..... | 9. Jędrzejko Ewelina..... |
| 3. Szeregat Aleksandra..... | 10. Szeregat Katarzyna..... |
| 4. Borowska Anina..... | 11. Belkiewicz Joanna..... |
| 5. Ciesielska Teresa..... | 12. Bluszczyńska Ewelina..... |
| 6. Zawadzka Lenora..... | 13. Majsternek Amela..... |
| 7. Szeregat Aleksandra..... | 14. Jędrzejko Ewelina..... |
| | 15. Jonakowski Włodzisław..... |

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat